
Obecní občasník č. 2 
vydává obec Rataje 

          ÚNOR 2023 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ÚNORU 

Rejdová Jindřiška  Rataje 8  93 let 

Korbelová Růžena  Rataje 83  93 let 

Hruška Jaroslav  Rataje 1  92 let 

Šafránek Václav  Rataje 61  75 let 

 

 

    Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

 

 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 
Vážení spoluobčané, po pěti letech jsme si zvolili novou hlavu státu na další období.  

Jsme rádi, že i naše obec šla v celorepublikovém trendu a volební účast byla, jak 

v prvním, tak nakonec i ve druhém kole, vysoká. Novým prezidentem České republiky 

se stal bývalý generál Petr Pavel.   

 



 

DOSTAVBA KANALIZACE A ČOV 
Počasí je zatím k venkovním pracím přívětivé a tak firma Swietelsky mohla zahájit práce. V současnosti se realizuje 

sejmutí ornice v prostoru budoucí čističky, výkop odtokové stoky, přípojky k ČOV a zpevnění cesty. Provedeny  

jsou podvrty pod vodním tokem Smutná. Položena je část odpadní stoky na Malou stranu. Se zahájením prací se objevily 

již některé komplikace, jako třeba přerušení přívodu vody v obci. Prosíme vás o trpělivost a schovívavost. 

 

REKONSTRUKCE DVORA BÝVALÉ FARY 
Obec Rataje těsně před závěrem roku dokončila rekonstrukci dvora bývalé fary. Dvůr a podlaha stodoly  

byly zadlážděny. Dále byly provedeny drobné terénní úpravy.  

Na akci přispěl částkou 176 138,86,- Kč Jihočeský kraj z Programu na obnovu venkova 2022.  

 

 

SDH RATAJE INFORMUJE 
BECHYŇSKÝ SEDMIBOJ 
V sobotu 21. ledna se ratajští nejmenší hasiči zúčastnili hasičského sedmiboje v Bechyni. Jak název napovídá, soutěž  

se skládala ze sedmi disciplín. Každé družstvo bylo složeno ze tří dětí, které musely předvést své znalosti například  

ve zdravovědě, používání hasičských přístrojů,  poznávání turistických značek a telefonních čísel IZS. Dále vázání uzlů 

a samozřejmě nechyběla ani pohybová aktivita.  

Soutěže se zúčastnilo dvanáct hasičských sborů. Ty postavily v kategorii mladších 23 družstev. Naši nejmenší obsadili 

19. a 18. místo. Do kategorie starších se přihlásilo 17 družstev a ratajští obsadili předposlední 16 místo. Děti si celý den 

užily a nyní je bude čekat již příprava na venkovní sezónu. Poděkování si zaslouží Mgr. Aneta Školková, která dětem 

předávala své znalosti ze zdravovědy. 



 

HASIČSKÝ PLES SDH RATAJE 
SDH Rataje si vás dovoluje pozvat na tradiční hasičský ples. K tanci a poslechu bude opět hrát kapela Malá Muzika 

z Pelhřimova. Tentokrát se můžete těšit i na vepřové hody v klasické podobě. Chybět nebude předtančení a půlnoční 

dražba dortů. Pokud byste chtěli ratajským hasičům přispět do tomboly, můžete své dary přinést ve čtvrtek 23.2.  

po 17. hodině do ratajského hostince.  Nejvíce je ale potěšíte svou účastí. Lístky si můžete rezervovat u Martina Zemana 

na telefonním čísle 737 977 547. 

 

 

 

DĚTSKÉ MAŠKARNÍ ODPOLEDNE 
Po pátečním plese vystřídají dospělé na tanečním parketě ratajského kulturního domu děti. Těm bude patřit neděle  

26. února. Členové SDH Rataje pro ně připravili maškarní odpoledne, které odstartuje ve 14 hodin. Pro děti budou 

připraveny zábavné soutěže a diskotéka.  

 



RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Ani v únoru nebudete ochuzeni o možnost si zabruslit na zimním stadionu v Milevsku. Tentokrát je ledová plocha 

zamluvena na sobotu 11. února od 16:15 do 17:15. Sraz účastníků je v 16 hodin před zimním stadionem. Plocha bude 

rozdělena pro hokej a ostatní bruslaře.  

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Do nového roku vstoupili ratajští stolní 

tenisté sérii domácích zápasů. Ze tří utkání 

vyválčili jednu remízu se soupeřem  

ze Sudoměřic u Bechyně. Zápas 

s Dražicemi museli naši zástupci odehrát 

z důvodu pracovních povinností několika 

hráčů pouze ve třech, což samozřejmě 

mělo vliv na konečný výsledek.  

V únoru by měli ratajští sokolové odehrát 

jeden domácí zápas, ten ovšem vychází na 

hasičský ples, proto se bude muset odehrát 

v náhradním termínu, který zatím není 

znám. 

  

 

 

 

 

 
Kontakty na zástupce obce   

        

  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor D  15 15 0 0 0 669:310 205:65 45 

2 N. Dvory B  16 13 0 3 0 657:422 192:96 42 

3 ZhořKlokot A  16 11 1 4 0 593:499 165:123 39 

4 Choustník B  16 11 1 4 0 638:460 175:113 39 

5 Ml. Vožice B  16 10 0 6 0 592:512 159:127 36 

6 MAS Sez. Ústí B  16 8 3 5 0 565:521 154:134 35 

7 Dražice B  16 6 3 7 0 530:548 142:146 31 

8 Mezno B  15 5 2 8 0 449:577 113:157 27 

9 Ji. Bechyně C  16 2 2 12 0 420:669 93:195 22 

10 Rataje A  14 2 2 10 0 394:568 90:160 20 

11 Ml. Vožice C  14 2 0 12 0 385:573 88:164 18 

12 Sudo. u Bechyně B  16 0 2 14 0 429:662 96:192 18 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – SK Podhradí Choustník 4:14 

SK Sokol Rataje – Sokol Sudoměřice u Bechyně 9:9 

SK Sokol Rataje – Dražice B 4:14 

mailto:posta@ratajeobec.cz

